ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 66.7/2025/NQ-CP

ngày 15/11/2025 của Chính phủ

Phước Giang, ngày      tháng 12 năm 2025

                                          Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

Thực hiện Công văn số 7422/BTP-CTXDVBQPPL ngày 19/11/2025 của

Bộ Tư pháp, Công văn số 5649/UBND-TTHC ngày 10/12/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi, Công văn số 1279/STP-XD&TDTHPL ngày 28/11/2025 của Sở Tư

pháp về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 66.7/NQ-CP ngày 15/11/2025

quy định cắt giảm, đơn giản hoá TTHC dựa trên dữ liệu; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã yêu cầu các phòng, ban và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đầy đủ, sâu rộng nội dung Nghị quyết

số 66.7/2025/NQ-CP đến cán bộ, công chức, viên chức, người có thẩm quyền

giải quyết TTHC, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của người có thẩm quyền giải

quyết TTHC, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân; chỉ đạo thực hiện

nghiêm túc việc khai thác, sử dụng thông tin trong cơ sở dữ liệu để thay thế cho

các loại thông tin, thành phần hồ sơ giải quyết TTHC.

2. Tổ chức thực hiện số hoá, cập nhật đầy đủ, chính xác dữ liệu theo quy

định.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Công văn số 5073/UBND-

TTHC ngày 26/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc khẩn trương

triển khai thực hiện Công điện số 220/CĐ-TTg ngày 18/11/2025 của Thủ tướng

Chính phủ.

4. Khẩn trương công bố trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh đối

với các TTHC đặc thù do phòng, ban; thực hiện rà soát, báo cáo theo yêu cầu tại

Công điện số 201/CĐ-TTg ngày 22/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tập trung rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa TTHC có thành phần hồ sơ được thay

thế bằng thông tin trên cơ sở dữ liệu được quy định tại các khoản 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7, 8 và 9 Điều 4 Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP.

5. Phối hợp với Phòng Văn hóa xã hội trong việc tái cấu trúc, đảm bảo

cho việc khai thác, sử dụng dữ liệu thay thế cho thành phần hồ sơ trên Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC tỉnh khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC; đảm

bảo các điều kiện về hạ tầng công nghệ để kết nối, khai thác, sử dụng thông tin

2

trong các cơ sở dữ liệu thuộc phạm vi quản lý nhà nước của mình theo yêu cầu

của tổ chức, cá nhân.

6. Tiếp tục rà soát, sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế văn bản quy phạm pháp

luật để cắt giảm, thay thế thành phần hồ sơ dựa trên dữ liệu đối với TTHC đặc

thù do các phòng, ban trực tiếp tham mưu, theo dõi theo chỉ đạo tại Công điện số

201/CĐ-TTg ngày 22/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ và tại Nghị quyết số

66.7/2025/NQ-CP ngày 15/11/2025 của Chính phủ.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển

khai thực hiện các nội dung chỉ đạo nêu trên, hoàn thành trong năm 2025; kết

quả thực hiện gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua VP HĐND&UBND) trước ngày

31/12/2025 để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trung tâm cung ứng DVC;

- Trang tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Diễn

		2025-12-18T15:16:24+0700

		2025-12-18T16:38:53+0700

		2025-12-18T16:38:53+0700

		2025-12-18T16:38:53+0700